
ZARZĄDZENIE NR 33/2017 
WÓJTA GMINY CZERNIKOWO

z dnia 28 lipca 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok

Na podstawie art.257 pkt 1 i pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o 
finansach publicznych ( Dz. U. z 2016r. poz.1870 j.t z późn.zm.)

zarządza się, co następuje;

§ 1. W uchwale Nr XXII/114/2017 Rady Gminy z dnia 30 stycznia 2017r w 
sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok 
zmienionej:
- zarządzeniem Wójta Nr 17/2017 z dnia 23.03.2017
- uchwałą RG Nr XXIV/122/2017 z dnia 31.03.2017
- zarządzeniem Wójta Nr 21/2017 z dnia 27.04.2017
- zarządzeniem Wójta Nr 26/2017 z dnia 31.05.2017
- uchwałą RG Nr XXVI/140/2017 z dnia 23.06.2017
- zarządzeniem Wójta Nr 27/2017 z dnia 27.06.2017
- uchwałą RG Nr XXVII/151/2017 z dnia 17.07.2017 
wprowadza się następujące zmiany;

w § 1
dochody w kwocie 43.031.171 zastępuje się kwotą 43.230.320 zgodnie z zał. Nr 1 
w tym;
- dochody bieżące 3 9.3 44.3 07
- dochody majątkowe 3.886.013

w§ 2
wydatki w kwocie 42.502.992 zastępuje się kwotą 42.702.141 zgodnie z zał. Nr 2 
w tym;
- wydatki bieżące 36.110.884
- wydatki maj ątkowe 6.591.257 
Ustala się plan z zakresu administracji rządowej na 2017r po stronie wydatków i dochodów 
zgodnie z załącznikiem nr 8.

§ 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania



Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Wójta Nr 33 /2017 

z dnia 28.07.2017r 
zmieniający uchwałę RG 

Nr XXII/114/2017 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 r.

Zmiany w planie dochodów na 2017 rok

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmiana

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianie

801 Oświata i wychowanie 585.634 32.590 618.224
80101 Szkoły podstawowe 222.155 25.090 247.245

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ( związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

88.955 25.090 114.045

80110 Gimnazja 23.750 7.500 31.250
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ( związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

23.750 7.500 31.250

852 Pomoc społeczna 759.638 166.559 926.197
85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

365.200 20.889 386.089

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin ( 
związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

365.200 20.889 386.089

85215 Dodatki mieszkaniowe 194 24 218
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ( związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

194 24 218

85216 Zasiłki stałe 83.444 37.670 121.114
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin ( 
związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

83.444 37.670 121.114

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

34.800 11.200 46.000

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ( związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

25.600 11.200 36.800

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 88.800 96.776 185.576
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin (
88.800 96.776 185.576



związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)
razem 1.345.272 199.149 1.544.421

Zmiany w planie wydatków na 2017 rok
Załącznik Nr 2

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianach

750 Administracja publiczna 4.164.944 2.000 4.166.944
75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach 

powiatu)
3.359.524 2.000 3.361.524

4300 Zakup usług pozostałych 259.900 1.500 261.400
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii
0 500 500

758 Różne rozliczenia 255.000 2.000 253,000
75818 Rezerwy ogólne i celowe 255.000 2.000 253.000

4810 Rezerwy 255.000 2.000 253.000

801 Oświata i wychowanie 15.034.045 32.590 15.066.635
80101 Szkoły podstawowe 6.814.635 25.090 6.839.725

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 292.541 248 292.789
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 109.574 24.842 134.416

80110 Gimnazja 3.198.955 7.500 3.206.455
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100.236 74 100.310

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 29.514 7.426 36.940

852 Pomoc społeczna 1.628.032 166.559 1.794.591
85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

437.200 20.889 458.089

3110 Świadczenia społeczne 437.200 20.889 458.089

85215 Dodatki mieszkaniowe 110.194 24 110.218
3110 Świadczenia społeczne 110.194 24 110.218

85216 Zasiłki stałe 83.444 37.670 121.114
3110 Świadczenia społeczne 83.444 37.670 121.114

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

25.600 11.200 36.800

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17.600 9.700 27.300
4300 Zakup usług pozostałych 8.000 1.500 9.500

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 148.000 96.776 244.776
3110 Świadczenia społeczne 148.000 96.776 244.776

Razem 21.082.021 2.000 201.149 21.281.170



Uzasadnienie

Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę dotacji 199.149
przeznaczeniem na:

1/Wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe
- szkoły podstawowe 25.090
- gimnazja 7.500
2/ Dotacja w zakresie dożywiania „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 96.776
3/ Dodatek energetyczny 24
4/ Zasiłki okresowe 20.889
5/ Zasiłki stałe 37.670
6/ Specjalistyczne usługi opiekuńcze 11.200

Dokonuje się podziału rezerwy w kwocie 2.000 zł z przeznaczeniem na :
500 zł na opinię biegłego rewidenta do projektu Opracowanie Programu rewitalizacji dla gminy Czernikowo, 
1.500 zł na przeniesienie instalacji i konfigurację urządzeń aktywnych z serwerowni Zespołu Szkół do 
serwerowni w Urzędzie Gminy.



Załącznik Nr 8

Plan na 2017 rok

Z zakresu administracji rządowej

D O C H O D Y

Dział Rozdział § T r e ś ć kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 251.107

01095 Pozostała działalność 251.107
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizacje zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

251.107

750 Administracja publiczna 88.411
75011 Urzędy wojewódzkie 88.411

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacje zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

88.411

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

2.747

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa

2.747

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadania bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ( związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2.747

801 Oświata i wychowanie 149.214
80101 Szkoły podstawowe 114.045

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadania bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ( związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

114.045

80110 Gimnazja 31.250
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadania bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ( związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

31.250

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych

3.919

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadania bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ( związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3.919



852 Pomoc społeczna 55.018
85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

18.000

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

18.000

85215 Dodatki mieszkaniowe 218
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

218

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 36.800
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

36.800

855 Rodzina 10.168.901
85501 Świadczenia wychowawcze 6.452.000

2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
( związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci

6.452.000

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3.712.700

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3.712.700

85503 Karta Dużej Rodziny 81
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

81

85595 Pozostała działalność 4.120
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4.120



Załącznik Nr 8

Plan na 2017 rok
z zakresu administracji rządowej

W Y D A T K I

Dział Rozdział § T r e ś ć kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 251.107

01095 Pozostała działalność 251.107
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.924
4300 Zakup usług pozostałych 2.000
4430 Różne opłaty i składki 246.183

750 Administracja publiczna 88.411
75011 Urzędy wojewódzkie 88.411

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59.291
4040 Dodatkowe roczne wynagrodzenie 7.000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9.550
4120 Składki na fundusz pracy 1.170
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.000
4300 Zakup usług pozostałych 3.500
4410 Podróże służbowe krajowe 2.800
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2.100

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

2.747

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

2.747

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100
4120 Składki na Fundusz Pracy 14
4170 Wynagrodzenie bezosobowe 587
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.747
4300 Zakup usług pozostałych 299

801 Oświata i wychowanie 149.214
80101 Szkoły podstawowe 114.045

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.129
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 112.916

80110 Gimnazja 31.250
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 310
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 30.940

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych

3.919

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3.880

852 Pomoc społeczna 55.018
85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach

18.000



w centrum integracji społecznej
4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 18.000

85215 Dodatki mieszkaniowe 218
3110 Świadczenia społeczne 218

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 36.800
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 27.300
4300 Zakup usług pozostałych 9.500

855 Rodzina 10.168.901
85501 Świadczenia wychowawcze 6.452.000

3110 Świadczenia społeczne 6.356.651
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61.750
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4.100
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11.406
4120 Składki na Fundusz Pracy 1.743
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.762
4300 Zakup usług pozostałych 7.316
4410 Podróże służbowe i krajowe 400
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2.372
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
1.500

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

3.712.700

3110 Świadczenia społeczne 3.424.564
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 73.359
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8.500
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 192.236
4120 Składki na fundusz pracy 1.741
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.500
4300 Zakup usług pozostałych 3.724
4410 Podróże służbowe krajowe 200
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3.476
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
1.400

85503 Karta Dużej Rodziny 81
3110 Świadczenia społeczne 81

85595 Pozostała działalność 4.120
3110 Świadczenia społeczne 4.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120


